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홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 
til lov om, at der i samtlige amtskommuner oprettes arbejds- 
medicinske klinikker med det formål 

1. at fremme sundhedstilstanden og forebygge arbejdssyg- 
domme og ulykker i området samt 

2. at foretage opsøgende undersøgelser over arbejdsmiljø og 
-forhold på arbejdspladserne i den pågældende amtskommu- 
ne." 

Om baggrunden for forslaget hedder det i de ledsagende be- 
mærkninger : 

홢Med oprettelse af arbejdsmedicinske klinikker, først i Køben- 
havn, dernæst i Århus og Odense, er der i forbindelse med den så- 
kaldte overproduktion af læger skabt basis for en vidtgående, op- 
søgende og forebyggende arbejdsmedicinsk indsats. Den foreslås 
centreret omkring specialiserede klinikker i tilknytning til amtssyge- 
husene, hvorved disses kapacitet med hensyn til teknisk udstyr og 
lokaler kan sættes ind og store udgifter undgås. Der lægges stor vægt 
på den forebyggende side af arbejdet, herunder at der gives klinikkens 
ansvarlige leder adgang til i påkommende tilfælde at standse arbejde 
af sundhedsfarlig art. Tilsvarende ordninger kendes fra forskellige 
andre lande. 

Når det foreslås, at man ikke nøjes med arbejdsmedicinske kli- 
nikker i de tre universitetsbyer, hvor der uddannes læger, er det, 
fordi der tillægges det opsøgende medicinske arbejde særlig stor vægt. 
Det vil være en væsentlig forudsætning for dette arbejde, at hver 
klinik har et tæt samarbejde med samtlige arbejdspladser i området, 
og at det medicinske personale er uafhængigt af arbejdsgiverne. 

De arbejdsmedicinske klinikker skal drive videreuddannelse af 
det medicinske personale samt forslming inden for arbejdsmedicinske 
problemer på området, yde arbejdsmedicinsk skoling til sikkerheds- 
repræsentanterne i den pågældende amtskommune og i samarbejde 
med andre amters arbejdsmedicinske klinikker arrangere møder og 
andre former for samarbejde i overensstemmelse med formålet". 

Forslaget til folketingsbeslutning nåede ikke at komme til I. 
behandling. 

20. Forslag til folketingsbeslutning om nedlæggelse af Ringe 
statsfængsel. (Voigt (FP), Poulsgaard (FP) og Tange (FP)). 

Fremsat 14/12 F. sp. 3177 Forslag som fremsat A. sp. 2715 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: . 


